
単位：円
令和5年度予算 令和4年度予算 増減

１．経常増減の部
（1）経常収益

1）受取会費 12,110,000 12,105,000 5,000
2）事業収益 45,205,100 43,852,500 1,352,600
3）雑収益 15,000 580,200 △ 565,200
4）リサイクルマーク事業引当費用取崩益 18,105,100 18,977,100 △ 872,000
経常収益計 75,435,200 75,514,800 △ 79,600 

（2）経常費用
1）事業費 64,456,700 66,350,484 △ 1,893,784 

給料手当 11,526,500 11,478,500 48,000
法定福利費 1,692,000 1,665,000 27,000
会議費 1,097,700 1,090,500 7,200
広告宣伝費 420,000 420,000 0
旅費交通費 944,000 1,054,000 △ 110,000
通信運搬費 7,615,200 9,492,600 △ 1,877,400
減価償却費 39,400 50,420 △ 11,020
消耗品費 610,000 595,000 15,000
印刷製本費 1,004,400 1,004,400 0
光熱水料費 205,000 166,000 39,000
賃借料 3,282,600 3,282,600 0
諸謝金 1,009,000 1,039,000 △ 30,000
租税公課 1,082,000 319,164 762,836
委託費 13,841,000 14,757,200 △ 916,200
リサイクルマーク事業引当費用 19,719,400 19,527,600 191,800
雑費 368,500 408,500 △ 40,000

2）管理費 11,162,650 9,488,693 1,673,957 
給料手当 4,223,500 4,191,500 32,000
職員退職給付費用 1,864,000 555,000 1,309,000
法定福利費 564,000 555,000 9,000
福利厚生費 70,000 74,000 △ 4,000
会議費 550,000 550,000 0
旅費交通費 370,000 270,000 100,000
通信運搬費 160,000 180,000 △ 20,000
減価償却費 13,200 16,807 △ 3,607
消耗品費 180,000 175,000 5,000
印刷製本費 320,000 360,000 △ 40,000
光熱水料費 67,000 55,000 12,000
賃借料 1,025,000 1,025,000 0
保険料 23,000 23,000 0
租税公課 360,950 106,386 254,564
諸会費 72,000 72,000 0
委託費 850,000 880,000 △ 30,000
雑費 450,000 400,000 50,000

経常費用計 75,619,350 75,839,177 △ 219,827 
当期経常増減額 △ 184,150 △ 324,377 140,227 

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 △ 184,150 △ 324,377 140,227 

正味財産増減予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

勘定科目



(単位：円）

公１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 6,055,000 6,055,000 6,055,000 0 12,110,000

法人受取会費 6,000,000 6,000,000 6,000,000 12,000,000

個人受取会費 55,000 55,000 55,000 110,000

事業収益 40,112,450 40,112,450 5,092,650 0 45,205,100

リサイクルマーク事業収益 40,112,450 40,112,450 5,092,650 45,205,100

雑収益 0 0 15,000 0 15,000

受取利息 0 15,000 15,000

リサイクルマーク事業引当金取崩益 18,105,100 18,105,100 0 18,105,100

リサイクルマーク事業引当金取崩益 18,105,100 18,105,100 18,105,100

経常収益計 64,272,550 64,272,550 11,162,650 0 75,435,200

（２）経常費用

事業費 64,456,700 64,456,700 0 64,456,700

給料手当 11,526,500 11,526,500 11,526,500

法定福利費 1,692,000 1,692,000 1,692,000

会議費 1,097,700 1,097,700 1,097,700

広告宣伝費 420,000 420,000 420,000

旅費交通費 944,000 944,000 944,000

通信運搬費 7,615,200 7,615,200 7,615,200

減価償却費 39,400 39,400 39,400

消耗品費 610,000 610,000 610,000

印刷製本費 1,004,400 1,004,400 1,004,400

光熱水料費 205,000 205,000 205,000

賃借料 3,282,600 3,282,600 3,282,600

諸謝金 1,009,000 1,009,000 1,009,000

租税公課 1,082,000 1,082,000 1,082,000

委託費 13,841,000 13,841,000 13,841,000

リサイクルマーク事業引当費用 19,719,400 19,719,400 19,719,400

雑費 368,500 368,500 368,500

管理費 11,162,650 0 11,162,650

給料手当 4,223,500 4,223,500

職員退職給付費用 1,864,000 1,864,000

法定福利費 564,000 564,000

福利厚生費 70,000 70,000

会議費 550,000 550,000

旅費交通費 370,000 370,000

通信運搬費 160,000 160,000

減価償却費 13,200 13,200

消耗品費 180,000 180,000

印刷製本費 320,000 320,000

光熱水料費 67,000 67,000

賃借料 1,025,000 1,025,000

保険料 23,000 23,000

租税公課 360,950 360,950

諸会費 72,000 72,000

委託費 850,000 850,000

雑費 450,000 450,000

経常費用計 64,456,700 64,456,700 11,162,650 0 75,619,350

△ 184,150 △ 184,150 0 0 △ 184,150

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 184,150 △ 184,150 0 0 △ 184,150

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0

0 0

什器備品除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

△ 184,150 △ 184,150 0 0 △ 184,150

一般正味財産期首残高 14,754,383 14,754,383 28,553,537 43,307,920

一般正味財産期末残高 14,570,233 14,570,233 28,553,537 0 43,123,770

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 14,570,233 14,570,233 28,553,537 0 43,123,770

合計

正味財産増減予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引控除

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

過年度役員退任慰労費用

過年度職員退職給付費用


